



SPECIFICHE TECNICHE  
**CARCIOFI A SPICCHI CONGELATI**  
**10 x 1kg “GRAN TRIONFO”**

REV.3 07/2021



**1. PRODOTTO**

Denominazione prodotto :	Carciofi a spicchi congelati
Linea:	Catering
Nome scientifico :	Cynara scolymus
Categoria :	A spicchi
Dimensione:	2-4 cm larghezza, 4-7 cm lunghezza
Qualità :	Prima
Acidificante:	Acido citrico, PH 4,5
Cartoni:	10 buste da 1kg
Cartoni per pallet :	72
Conservazione °C :	-18°C
TMC:	36 mesi dal confezionamento
Provenienza :	Egitto

**2. CARATTERISTICHE QUALITATIVE**

La materia prima deve provenire da carciofi freschi di buona qualità con le seguenti caratteristiche :

Cappello :	verdognolo naturale – giallo paglierino. E' accettata la presenza di pezzi con colore violaceo interno ed esterno per la varietà Violetto.
Carne :	Bianca, gialla al margine. Soda e fibrosa
Odore :	Tipico della specie
Sapore :	Tipico della specie

Prodotto NON OGM

**3. CARATTERISTICHE CHIMICO – FISICHE**

Il prodotto è conforme alle vigenti normative in tema di sicurezza alimentare:

Radioattività :	Entro i limiti di legge (Reg. CE 737/90/CE e succ.)
Nitrati e nitriti:	Entro i limiti di legge (Reg. CE 1881/06 e succ.)
Metalli pesanti :	Entro i limiti di legge (Reg. CE 1881/06 e succ.)
Fitofarmaci:	Entro i limiti di legge (Reg. CE 178/09/CE e succ.)

**4. CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE (valori massimi)**

Escherichia coli :	< 100 ufc/g
Stafilococco aureo :	< 100 ufc/g
Salmonella :	assente in 25g

**5. DIFETTOSITA' MATERIA PRIMA**

Le eventuali imperfezioni che il prodotto può presentare derivano dalla sua naturalità, non essendo i prodotti sottoposti ad alcun processo chimico né fisico diverso dal congelamento.

**6. VALORI NUTRIZIONALI (valori medi per 100g di prodotto)**

Proteine:	2,5g
Carboidrati:	3g
Grassi:	0,2g
Fibre:	6,0g
Sale:	< 0,5g
Potassio:	370 mg
Fosforo:	65 mg



SPECIFICHE TECNICHE  
**CARCIOFI A SPICCHI CONGELATI**  
**10 x 1kg "GRAN TRIONFO"**



REV.3 07/2021

ALLERGENI Direttiva 2003/89/CE e aggiornamenti (Dl.vo 114/06)	Allergene contenuto nel prodotto		Possibile presenza per contaminazione crociata		Specifica allergene e in quale ingrediente è contenuto
	SI	NO	SI	NO	
Cereali contenenti glutine e prodotti derivati		✓		✓	
Crostacei e prodotti a base di crostacei		✓		✓	
Uova e prodotti a base di uova		✓		✓	
Pesce e prodotti a base di pesce		✓		✓	
Arachidi e prodotti a base di arachidi		✓		✓	
Soia e prodotti a base di soia		✓		✓	
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)		✓		✓	
Frutta a guscio e prodotti derivati		✓		✓	
Sedano e prodotti a base di sedano		✓		✓	
Senape e prodotti a base di senape		✓		✓	
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo		✓		✓	
Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO <sub>2</sub>		✓		✓	
Lupini e prodotti a base di lupini		✓		✓	
Molluschi e prodotti a base di molluschi		✓		✓	

Il trasporto avviene in regime di temperatura controllata secondo quanto disposto dal D.M. 493 del 25/09/1995 in materia di controllo delle temperature degli alimenti congelati.

Le informazioni contenute nella presente scheda tecnica possono subire variazioni in base al periodo di produzione e su specifica richiesta di un cliente. Questo documento contiene informazioni riservate di proprietà della GREENS FOOD SRL. Qualsiasi uso da parte di terzi senza autorizzazione della Società emittente sarà perseguito a termini di legge.

Il materiale che compone buste ed imballaggi utilizzati per contenere i nostri prodotti, è conforme alle seguenti Legislazioni comunitarie ed italiana e sono destinati a venire a contatto con gli alimenti (Reg. 1935/2004CE; Reg. 1895/2005/CE; Reg. 10/2011/CE- D.M. 21/03/1973 e succ.; DPR 777/82 e succ.)

  
**GREENS FOOD S.p.A.**  
 Viale dell'Artigianato, 29  
 36030 SAN VITO DI LEGUZZANO (VI)  
 T. 0445 510220 - P.F. 03776860243